РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

р.п.Железнодорожный

Об организации и проведении открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения в отношении муниципального
имущества Железнодорожного муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», решением Думы Железнодорожного муниципального
образования четвертого созыва от 21.07.2016 г. № 6/4 «Об утверждении Положения о порядке
передачи в концессию имущества, находящегося в собственности Железнодорожного
муниципального образования Усть-Илимского района Иркутской области», руководствуясь
ст. ст. 6, 32, 49 Железнодорожного муниципального образования, администрация
Железнодорожного муниципального образования,

1. Организовать и провести открытый конкурс на право заключения концессионного
соглашения в отношении имущественного комплекса (далее -  Объекты теплоснабжения),
являющегося собственностью Железнодорожного муниципального образования (далее -
Конкурс) согласно перечню объектов концессионного соглашения (Приложение № 1).

2. Утвердить конкурсную документацию к отрытому конкурсу на право заключения
концессионного соглашения в отношении имущественного комплекса (Приложение № 2).

3. Рабочей группе обеспечить в срок до 27.05.2021 г. размещение в газете «Вести
Поселения», на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
(www.adm-jd-mo.ru) и официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru информации о
проведении открытого конкурса.

4. Установить сроки действия концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения Железнодорожного муниципального образования - 4 (четыре) года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава администрации
Железнодорожного муниципального образования

http://www.adm-jd-mo.ru
http://www.torgi.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от У /. Я£>21 №

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов концессионного соглашения

№
п/п

Наименование имущества,
адрес (местонахождения)

Год
ввода

Информация
об объекте

Объекты тепловодоснабжения

1 Здание котельной № 1, назначение:
нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул. Ленина, 35
S= 259, 5 кв.м
Кадастровый № 38:17:010121:0:3

1978 Состояние: используется как
тепловая насосная станция
Установлено следующее иное
оборудование:
подпиточный насос К100-65-200А

2 Здание котельной № 2, назначение:
нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул. Кольцевая,
17А
S = 252,4 кв.м
Кадастровый № 38:17:010116:0:12

1978 Состояние: используется как
тепловая насосная станция
Установлено следующее иное
оборудование:
1) насос КМ100-80-160
2) насос К100-65-200

3 Котельная с оборудованием,
назначение: нежилое здание
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул.
Партизанская, 26-а, строение 6
S = 68,4 кв.м
Кадастровый № 38:17:000000:109

1985 Состояние: Действующая
Установлено следующее иное
оборудование:
1) два котла на твердом топливе:

КВм-0,93-95, КВм-1,25КБ
2) Насосы сетевые: 1К100-65-
200 -  1 шт., 1К100-80-160 -  1
шт.

3) подпиточный насос Х65-50-125
4) дутьевой вентилятор ВЦ-14-46

№2,5 -  2 шт.
5) дымосос ДН - 8 - 2  шт.
6) дымовая труба

4 Котельная КБКП 24а № 4,
назначение: нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул. Кирова, 37-
А
S=458,9 кв.м
кадастровый № 38:17:010122:0:2

1995
Состояние: действующая
Установлено следующее иное
оборудование:
1) четыре котла на твердом

топливе: КВм-2,0, КВм-1,8КБ,
КВм-2,0КБ, КВм-1,8

2) насосы сетевые: 1Д200-90 -
2шт.

3) насосы подпиточные: К45/30 -
2шт.

4) Дутьевые вентиляторы ВЦ 14-
46-2,5 -  2 шт., ВЦ-14-46-2,5 -  2
шт.

5) Дымосос ДН 12,5-1000 -  2 шт.
6) Бак-аккумулятор подпиточной

воды
7) Дымовая труба
8) Система шлакозолоудаления
9) Комплексон -  6, ёмкость бака

200л.
5 Котельная МК-70, назначение:

нежилое здание
Адрес объекта: иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул. 70 лет
Октября, 4-А,
S= 404 кв.м.
кадастровый №
38:17:000000:0:1614

1978 Состояние: действующая
Установлено следующее иное
оборудование:
1) три котла на твердом

топливе:КВм-174, КВм-1.86 -
2шт.

2) Насосы: сетевые1К100-65-200-
2шт.

3) Подпиточные насосы К8/18 -
2шт.

4) Дымовая труба
5) Система шлакозолоудаления
6) Дизельный генератор
7) Комплексон -  6, ёмкость бака

200л
6 Комплекс тепловодоснабжения,

включающий здания и сооружения
с находящимися в них
оборудованием и агрегатов
р.п. Железнодорожный, ул.
Железнодорожная, 25

Состояние: действующее
1) Система углеподачи
2) трансформаторная подстанция

пунктом коммерческого учета
3) три котла на твердом топливе:

ДКВр 10/8-ЮМ, ДКВр 10/13
2шт.

4) Насосы сетевые: ЦНС-400-105
-  1шт., 1Д630-906 - 2шт.

5) Дутьевые вентиляторы: ВДН-
12,5 -  1шт., ВДН-10-2шт.

6) Подпиточные насосы: 1К100-
65-200 - 2шт.

7) Экономайзер - 2шт.
8) Дымососы: ДН 15-1000 -  1 шт.,

ДН 12,5-1500-2 шт.
9) Винтовая дробилка ВДП-15 -  1

шт.
10) Дымовая труба
11) Система шлакозолоудаления
12) Комплексон -  6, ёмкость бака

500л
7 Наружные сети

тепловодоснабжения для
одноэтажного четырехквартирного
дома подключение дома ул.
Ленина 63, назначение: нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.

2010 Состояние: действующая
Стальная труба Ду-57
компенсаторов - 1
камер - 1

Железнодорожный, ул. Ленина
L = 57,88 м

Кадастровый № 38:17:010115:0:2
8 Тепловая сеть от котельной,

назначение: нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул.
Пионерская
L = 519 м
кадастровый № 38:17:000000:905

1982 Состояние: действующая
стальная труба: Ду25 -48м, Ду32-

51м, Ду40-136,4м, Ду76- 189,2м,
Ду108-94м.
На опорах - 335,6м, подземная
прокладка - 183м
колодцев -  4 шт.
компенсаторов -  2шт.

9 Тепловая сеть, назначение:
нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул. Ленина, ул.
Железнодорожная, ул. Кольцевая,
ул. Волкова, ул. Кавказская, мкр.
Вокзальный
L= 3191 м
Кадастровый № 38:17: 000000:907

1973 Состояние: действующая
Стальная труба: Ду-57-498,0м,
Ду76-275,4м, Ду89 417,7м,Ду108-
369,6м, Ду133-58,6м, Ду159-941,8м,
Ду219-629,9м
на опорах - 319,5м, подземной
прокладки-2871,5м.
колодцев-58 шт.

10 Тепловая сеть от центральной
котельной, назначение: нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный, ул.
Железнодорожная, ул.
Первопроходцев, ул. Мира, ул.
Космонавтов, ул. Береговая, ул.
Кольцевая, ул. Больничная.
L -  4783 м
Кадастровый № 38:17:000000:923

1974 Состояние: действующая
Стальная труба: Ду76-467,6м,
Ду89-125,8м, Ду108- 1541,3м,
Ду159- 640,5м, Ду219- 1967,3м
на опорах - 1510м, подземной

прокладки - 3272,5м,
колодцев-43 шт.

11 Тепловая сеть от котельной МК-70,
назначение: нежилое
Адрес объекта: Иркутская
Область, Усть-Илимский район,
р.п. Железнодорожный, ул.
Молодогвардейская, ул. 70 лет
Октября, ул. Восточная, ул.
Луговая
L = 1623 м.
Кадастровый № 38:17:010101:202

1982 Состояние: действующая
Стальная труба: Ду-57- 404,3м,
Ду76- 882,8м, Ду108 -68,6м, ДУ219-
267,5м
на опорах -1623,2м

12 Тепловая сеть от котельной КБКП
24а № 4, назначение: нежилое
Адрес объекта: Иркутская область,
Усть-Илимский район, р.п.
Железнодорожный ул. Ленина,
пер. Школьный, ул. Кирова, пер.
Кедровый, ул. Карла Маркса
L= 4483 м
кадастровый № 38:17:000000:341

1972 Состояние: действующая
Стальная труба: Ду32-153,7м, Ду57-
835,9м, Ду76-350,2м, Ду89-324,3м,
Ду133- 283,1м, Ду159 -  1163,4м,
Ду108-356,6м, Ду219- 515,6м,
Ду279-545м.
На опорах -  1048,5м, подземной
прокладки 3434,3м.
Колодцев- 59

Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Железнодорожного / ,  ^
муниципального образования Ю.А. Чижов

УТВЕРЖДАЮ:
Г лава администрации

муниципального
образования

Т.Е.Мирошник

о результатах технического обследования объектов теплоснабжения, расположенных на
территории р.п. Железнодорожный V  \

р .п .Железно дорожный «21» апреля 2021г.

Настоящий отчет составлен по результатам обследования объектов теплоснабжения
Железнодорожного муниципального образования, проведенного работниками администрации,
членами рабочей группы по определению мероприятий, необходимых для заключения
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, утвержденной
распоряжением администрации Железнодорожного муниципального образования от
29.12.2016г. №521, с целью включения в перечень конкурсной документации, формируемой в
соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации при объявлении
конкурса по передаче прав и пользования данными объектами теплоснабжения по
концессионному соглашению.

При проведении обследования объектов теплоснабжения рассмотрена следующая
нормативно-техническая документация:
1). Технические паспорта на объекты теплоснабжения.
2). Исполнительная документация: акты ввода в эксплуатацию объектов теплоснабжения,
акты проверки состояния средств измерений, руководство по эксплуатации котельного
оборудования, насосного оборудования, технический отчет испытания и измерения
электрооборудования.
3) Эксплуатационная документация: соответствует правилам промышленной безопасности.

По результатам анализа нормативно-технической документации установлены
следующие данные:
а) годы постройки объектов теплоснабжения;
б) фактическое состояние объектов теплоснабжения;
в) перечень оборудования, установленного на объектах теплоснабжения;
г) параметры установленного оборудования и его технические характеристики;
Приложение №1 -  топливные котлы, установленные на котельных.
Приложение №2 - насосы, установленные на котельных.
Приложение №3 -  вентиляторы и дымососы, установленные на котельных.
Приложение №4 -  характеристика тепловых сетей.

По итогам технической инвентаризации объектов теплоснабжения определено:
а) актуальное техническое состояние объектов на дату обследования: удовлетворительное:
б) предельные сроки проведения ремонтов или реконструкции объектов теплоснабжения:
согласно Концессионного соглашения на 2021-2024г.г.

Заключение о возможности, условиях (режимах) и сроках дальнейшей эксплуатации
объектов теплоснабжения: объекты полностью готовы к эксплуатации.

Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Железнодорожного
муниципального образования
Начальник финансового отдела -  главный бухгалтер
администрации Железнодорожного муниципального
образования

Ю.А. Чижов

Брагина

Топливные котлы
Приложение № 1
к отчету

Уст. КП
Год
уста
новк

и

Год Пр

Станц. номер Марка
мощн

•5

Гкал/

Завод
изготовител

ь

Тепло­
носитель

Назначение
Вид

топлив
а

Название
топлива

Подача
топлива

Обмуровк
а (матер.)

Д
(па
С П ),

послед
. кап.
ремон

Состоян
ие

им
еча
ни

ч % та е

Всего:

р.п.Железнодор
ожный

Комплекс тепловодоснабжения

К-№1
ДКВр-10/6-
10М 10

ОАО
Сибцветмет
энерго вода

отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ. кирпич 86 2006 2013 Рабочий

К-№2 ДКВр-6/13 5,6 г.Бийск вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ. кирпич 80 1973 2014 Рабочий

К-№3 ДКВр-6/13 5,6 г.Бийск вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ. кирпич 80 1973 2012 Рабочий

Котельная №4

К-№1
КВм-1,86-
95ТШПм 1,55 г.Барнаул вода

отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 83 2017 Рабочий

К-№2
КВм-
1,8(1,5)КБ 1,5 г.Барнаул вода

отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь Ирша-

Бородинский
Механ.

сталь,
мин.маты 83 2014 Рабочий

Жеронский.

К-№3 КВм-2,0КБ 1,75 г.Барнаул вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 83,0 2020 Рабочий

К-№4
КВм-
1,8(1,5)КБ 1,5 г.Бийск вода

отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 82 2015 2015 Рабочий

Котельная №6

К-№1 КВм-1,74 1,5 г.Барнаул вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 82 2020 Рабочий

К-№2 КВм-1,25-95 1,08 г.Барнаул вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 83 2018 Рабочий

К-№3 КВм-1,25-95 1,08 г.Барнаул вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 83 2017 Рабочий

Котельная №3

К-№1 КВм-0,93-95 0,8 г.Барнаул вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 83 2018 Рабочий

К-№2 КВм-1,25 КБ 1,08 г.Барнаул вода
отопление
+ГВС

б/уголь,
к/уголь

Ирша-
Бородинский
, Жеронский. Механ.

сталь,
мин.маты 83 2014 Рабочий

Насосы Приложение 2 к отчету

Число Г од
Станц. номер Марка Назначение

Расход,
мЗ/ч

Напор,
м.в.ст.

Мощность
двиг., кВт

оборотов, Марка эл. двигателя установки Состояние
об/мин насоса

р.п.Железнодорожный

Комплекс тепловодоснабжения

СН-1 1Д63 0-906 Сетевой 420 90 160 1450 5AM315-S4 УЗ,Т2 2010 Рабочий

СН-2 1Д63 0-906 Сетевой 420 105 160 1450 5AM315-S4 УЗ,Т2 2019 Рабочий

СН-3 1Д630-906 Сетевой 420 90 160 1450 5AM315-S4 УЗ,Т2 2009 Рабочий

ПН-1
1К100-65-

200 Подпиточный 100 65 30 2950 5А160М2УЗ 2010 Рабочий

ПН-2
1К100-65-

200 Подпиточный 100 65 30 2950 5АМХ180М2УЗ 2014 Рабочий

Котельная №4

СН-1 4Д200-90 Сетевой 200 90 82 2900 А250М2УЗ 2016 Рабочий

СН-2 4Д200-90 Сетевой 200 90 82 2900 А250М2УЗ 2019 В ремонте

ПН-1 К45/30 Подпиточный 45 30 7,5 2900 АИР112М2УЗ 2010 Рабочий

ПН-2 К45/30 Подпиточный 45 30 7,5 2900 АИР112М2УЗ 2010 Рабочий

Котельная №6

СН-1
1К100-65-

200А Сетевой 100 50 18,5 2950 АИР 160М2/АИР180М2 2010 Рабочий

СН-2
1К100-65-

200 Сетевой 100 50 18,5 2950 АИР 160М2/АИР180М2 2010 В ремонте

ПН-1 К8/18 Подпиточный 12,5 20 2,2 2900 А80В2УЗ 2015 Рабочий

ПН-2 К8/18 Подпиточный 12,5 20 2,2 2900 А80В2УЗ 2010 Рабочий

Котельная №3

СН-1
1К100-65-

200 Сетевой 100 50 30 2950 АИР 160М2/АИР180М2 2016 Рабочий

СН-2
1К100-80-

160 Сетевой 100 32 18,5 2910 АИР 160М2/АИР180М2 2016 Рабочий

ПН-1
КМ 50-32-

125 Подпиточный 12,5 20 2,2 3000 АИР 80В2Ж 2015 Рабочий

К100-65-200 Сетевой 100 44 18,5 3000 АИР 160М2 2010 Рабочий

Котельная №2 (ТНС) ст.
№1

КМ 100-65-
200 Сетевой 100 50 30 3000 АИР 180М2ЖУЗ 2017 Рабочий

Приложение №3 к Отчету

Вентиляторы, дымососы

Станц. номер Марка
Назначени Расход

Напор,
мм.в.ст

Год
установк

Состояни
Тип установки

Мощност
ь двиг.,

Число
оборотов

Марка эл.
двигателя

Примечани

• и кВт , об/мин

р.п.Железнодорожныг

Комплекс тепловодоснабжения

ДС-1 ДН-15 Дымосос 50000 2,26кПа 2019 Рабочий
Индивидуальны
й 75 1000 5AM28060SEY3

ДС-2 ДН-15 Дымосос 43000
400даП
а 2015 Рабочий

Индивидуальны
й 30 1000 4 АМИ200Ь6У 3

дс-з ДН-12,5 Дымосос 43000
400даП
а 2014 Рабочий

Индивидуальны
й 30 1000 AM200L6Y2

ДВ-1
вдн-
12,5 Вентилятор 39900

552даП
а 2005 Рабочий

Индивидуальны
й 75 1000 А02-82-6

ДВ-2
вдн-

10 Вентилятор 20430
352даП
а 2006 Рабочий

Индивидуальны
й 15 1000

4А-200М6/4А-
200L4

дв-з
вдн-

10 Вентилятор 20430
352даП
а 2006 Рабочий

Индивидуальны
й 30 1000

4А-200М6/4А-
200L4

Котельная №4

ДС-1
ДН-

12,5 Дымосос 20430
223даП
а 2020 Рабочий

Индивидуальны
й 30 1000 AHP200L6SY1

ДС-2
ДН-

12,5 Дымосос 20430
223даП
а 2015 Рабочий

Индивидуальны
й 30 1000 АИР180М6УЗ

ДВ-1
вд-

Вентилятор 2600 2288Па 2013 Рабочий
Индивидуальны

3,3 3000 5AH100S2Y3

2,8 й

ДВ-2
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2016 Рабочий
Индивидуальны
й 3,3 3000 АИРСМ112 2УЗ

ДВ-з
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2017 Рабочий
Индивидуальны
й 3,3 3000 АДМС112М2У2

ДВ-4
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2016 Рабочий
Индивидуальны
й 3,3 3000

АИР112М2У21
М

Котельная №6

ДС-1 ДН-9 Дымосос 14900
181даП
а 2017 Рабочий

Индивидуальны
й 15 1500 4AM160S6

ДС-2 ДН-9 Дымосос 14900
181даП
а 2019 В ремонте

Индив иду аль ны
й 15 1500 4AM160S6

ДВ-1
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2008 Рабочий
Индивидуальны
й 3,3 3000 АИРСМ112 2УЗ

ДВ-2
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2013 Рабочий
Индивидуальны
й з,з 3000 АИРСМ112 2УЗ

ДВ-З
ВД-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2008 Рабочий
Индивидуальны
й з,з 3000 АИРСМ112 2УЗ

ДВ-4
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2008 Рабочий
Индивидуальны
й з,з 3000 АИРСМ112 2УЗ

.. - _
Котельная №3

ДС-1 ДН-8 Дымосос 5100
ЮОдаП
а 2019 Рабочий

Индивидуальны
й 5,5 1500 АИР112М4

ДС-2 ДН-8 Дымосос 5100
ЮОдаП
а 2018 Рабочий

Индивидуальны
й 5,5 1500 АДМ112М4У2

ДВ-1
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2015 Рабочий
Индивидуальны
й 3,3 3000 АИР112М4

ДВ-2
вд-

2,8 Вентилятор 2600 2288Па 2015 Рабочий
Индивидуальны
й 3,3 3000 АДМ10082У2

Приложение №4 к Отчету

ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ

№ Наименование муниципального образования

Общая протяженность тепловых сетей в 2-х
трубном исчислении / км/

в том числе из графы 3 ( всего):

всего в т.ч. ветхие 0  до 200 мм 0  от 200 до 400
мм

0  от 400 до
600 мм

0  свыше
600 мм

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальные 14643,1 7321,5 10717,8 3925,3

Всего, в том числе:

а) магистральные

в подземном исполнении 9806,3

надземном исполнении 4836,8

средний уровень износа в % 58

б) состояние теплоизоляции Удовлетворительное

в) состояние теплокамер У довлетворительное